



Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Владимир

№ _____

**О Законе Владимирской
области «О внесении
изменений в Закон
Владимирской области
«О физической культуре
и спорте во Владимирской
области»**

Законодательное Собрание Владимирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О физической культуре и спорте во Владимирской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и обнародования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

О.Н. Хохлова

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «О физической культуре и спорте во Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области _____ 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 5 февраля 2009 года № 4-ОЗ «О физической культуре и спорте во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2009, 11 февраля, 9 декабря; 2012, 16 июня; 2013, 16 ноября, 21 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 10 ноября, № 3300201511100011, 8 декабря, № 3300201512080003; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 11 февраля, № 3300201602110007; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 13 марта, № 3300201703130017; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 15 марта, № 3300201803150002, 12 июля, № 3300201807120001, 5 декабря, № 3300201812050001; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 6 августа, № 3300201908060009, 3 октября, № 3300201910030009; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 6 октября, № 3300202010060005; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 2 апреля, № 3300202104020001, 3 августа, № 3300202108030011; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2022, 3 февраля, № 3300202202030005) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в наименовании слова «законодательной и исполнительной» заменить словом «государственной»;

б) в части 2:

абзац второй признать утратившим силу;

абзац третий признать утратившим силу;

абзац четвертый признать утратившим силу;

в) дополнить частью 2¹ следующего содержания:

«2¹. К полномочиям Правительства Владимирской области в сфере физической культуры и спорта относятся:

участие в проведении государственной политики в области физической культуры и спорта;

определение исполнительного органа Владимирской области, уполномоченного в сфере физической культуры и спорта (далее – уполномоченный орган);

осуществление иных полномочий в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Владимирской области.»;

г) в части 3:

в абзаце первом слова «органа исполнительной власти Владимирской области» заменить словами «уполномоченного органа»;

в абзаце втором слова «региональных программ развития физической культуры и спорта» заменить словами «программ Владимирской области», слова «, участие в проведении государственной политики в области физической культуры и спорта» исключить;

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«организация развития национальных видов спорта, в том числе установление порядка проведения спортивных мероприятий по национальным видам спорта, развивающимся во Владимирской области.»;

дополнить абзацем двадцать девятым следующего содержания:

«осуществление иных полномочий в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Владимирской области.»;

2) в статье 3 слова «органом исполнительной власти Владимирской области в сфере физической культуры и спорта» заменить словами «уполномоченным органом»;

3) в статье 4 слова «органом исполнительной власти Владимирской области в сфере физической культуры и спорта» заменить словами «уполномоченным органом»;

4) в статье 5:

а) в части 3 слова «органом исполнительном власти Владимирской области» заменить словами «уполномоченным органом»;

б) в части 4 слова «органом исполнительном власти Владимирской области» заменить словами «уполномоченным органом»;

в) в части 5 слова «органом исполнительном власти Владимирской области в сфере физической культуры и спорта» заменить словами «уполномоченным органом».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

А.А. Авдеев

Владимир